
 

Projekts “Latvijas pašvaldību sadarbības 
veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” 

  
 

 

 

Attīstības plānošanas un budžeta sasaiste pašvaldībā. Datu (t.sk. budžeta datu) 

izmantošana sasniegumu novērtēšanai un salīdzināšanai starp pašvaldībām  

Pieredzes apmaiņas seminārs pašvaldību sadarbības tīklā  

“Sadarbība Rīgas metropoles ietvaros”  

DARBA KĀRTĪBA 

2023.gada 11. – 12.decembris 
 

 

2023.gada 11.decembris 

Norises vieta: “Swedbank” AS Centrālā ēka, konferenču zāle “Lielupe” 2. stāvā (Balasta dambis 15, Rīga) 

Laiks Temati 

No 9.30 Ierašanās, rīta kafija 

10.00 Semināra 1.daļa: Pašvaldību pieredze 

1. Sadarbības tīkla sanāksmes atklāšana 

Ilze Kukute, “Swedbank” Lielo uzņēmumu apkalpošanas daļas Valsts un 

pašvaldības jomas vadītāja 

Sanita Šķiltere, LPS padomniece, sadarbības tīkla koordinatore 

2. Rīgas valstspilsētas pašvaldības pieredze: Rīgas attīstības programmas 2022. -

2027.gada ikgadējā aktualizācija un sasaiste ar budžetu. Vidēja termiņa budžeta 

plānošana 

Guntars Ruskuls, Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta Stratēģiskās 

vadības pārvaldes vadītājs 

Uldis Rakstiņš, Rīgas domes Finanšu departamenta direktors 

3. Liepājas valstspilsētas pašvaldības pieredze: Liepājas pieredze attīstības 

plānošanas sasaistē ar budžeta plānošanu 

Annija Jēkabsone, Liepājas Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes 

Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas eksperte stratēģiskās plānošanas 

jautājumos 

Anda Justoviča, Liepājas Centrālās administrācijas Finanšu pārvaldes Izdevumu 

daļas vadītāja 

4. Mārupes novada pašvaldības pieredze 

Ilze Krēmere, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece attīstības un 

vides jautājumos, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja 

Jautājumi un atbildes. Diskusijas  

12.15 Pusdienas un tīklošana 

13.00  Semināra 2.daļa: Zināšanu papildināšana un jauna pieredze 

5. PMLP Fizisko personu reģistrs: aktualitātes un iespējas 

Uldis Apsītis, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes priekšnieces vietnieks 

6. Reģionālās attīstības indikatoru modulis (RAIM): aktualitātes un iespējas  

Dāvis Melnalksnis, VARAM Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas 

departamenta Teritoriju attīstības izvērtēšanas nodaļas vadītājs 

 



 

Projekts “Latvijas pašvaldību sadarbības 
veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” 

  
 

 

7. Norvēģijas pašvaldību informācijas datu bāze KOSTRA* 

Sigmund Engdal, Norvēģijas Vietējo un reģionālu pašvaldību asociācijas 

padomnieks  

Jautājumi un atbildes. Diskusijas  

15.30 Sanāksmes pirmās dienas noslēgums 

 Skats uz Rīgu no A/S Swedbank Centrālās ēkas 25.stāva (PĒC IZVĒLES) 

No 16.30 

līdz 18.30 
Dalība spēlē ar mērķi veicināt sadarbības spējas un radošu risinājumu meklēšanu 

(PĒC IZVĒLES) 

 

2023.gada 12.decembris 

Norises vieta: Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”, Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

Laiks Temati 

No 8.45 Ierašanās, rīta kafija 

9.15 
1. Zinātkāre un empātija - priekšnoteikumi Tavai un komandas izaugsmei 

Ilze Dzenovska, mediatore, konfliktu risināšanas procesu vadītāja, komandu 

attīstības un komunikācijas trenere, Baltic Peace Lab 

2. Diskusija par datiem, kas pašvaldībām būtu nepieciešami attīstības un politiku 

plānošanai, bet šobrīd standartizētā veidā nav pieejami. 

3. Diskusija par sasniegumu salīdzināšanu starp pašvaldībām: vai sasniegumu 

savstarpējā salīdzināšana pašvaldībām ir nepieciešama? Kāda būtu un primāro 

datu/ indikatoru kopa, kas būtu vajadzīga šādam mērķim?  
 

12.15 Pusdienas un tīklošana 

13.00 
Ekskursija uz sadzīves atkritumu poligonu “Getliņi” (PĒC IZVĒLES) 
 

15.00  Sanāksmes otrās dienas noslēgums. Atgriešanās Rīgā 
 

 

 Norvēģijas pašvaldību informācijas datu bāze KOSTRA tika izveidota 1995. gadā kā pilotprojekts ar dažām 

pašvaldībām nolūkā sniegt aktuālu informāciju par resursu sadali, prioritātēm un mērķu sasniegšanu 

pašvaldībās. Turpmākajos gados pašvaldības sistēmai pievienojās brīvprātīgi, bet kopš 2001. gada 

pašvaldībām datu sniegšana KOSTRA ir obligāta.  

KOSTRA ir valsts informācijas sistēma, kuru uztur Norvēģijas Statistikas pārvalde (SN) un kurā tiek 

uzkrāta informācija par pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem (izglītības, veselības un kultūras 

pakalpojumiem; sociālajiem pakalpojumiem, vidi; pašvaldības mājokļiem, transporta un sakaru 

pakalpojumiem u.c.). un resursiem, t.sk. par ieņēmumiem un izdevumiem. Pašvaldībām ir pienākums 

sistemātiski noteikto informāciju apkopot un reizi gadā to elektroniski iesniegt KOSTRA. 

Apkopotās informācijas mērķis ir sniegt pamatinformāciju izpētei, analīzei, plānošanai un pārvaldībai, 

izmantojot datus lēmumu pieņemšanai gan vietējā, gan valsts līmenī. Pašvaldības informāciju izmanto arī 

salīdzināšanai, lai pilnveidotu savu darbību. Sistēmā iekļautie dati ļauj aprēķināt dažādu pakalpojumu 

kvalitātes indeksus un meklēt kopsakarības starp kvalitātes līmeņa un finanšu resursu rādītājiem. KOSTRA 

sistēmā var redzēt un novērtēt pašvaldību dažādu nozaru/jomu ekonomiskās efektivitātes rādītājus, 

salīdzināt savu veikumu un sasniegumus ar citiem.  


